Of. n° 006/2021-CМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ nº 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Ao Ilustríssimo Senhor
Gildo Gonçalves de Lima
Secretário Municipal de Obras
Apiacá-ES

Apiacá, 21 de janeiro de 2021.

Assunto: Solicitação Faz.

Prezado Secretário,

Venho através do presente solicitar de Vossa Senhoria que averigue a
situação do muro que faz divisória com o campo de futebol do distrito de José Carlos
(Iuru) e a residência da Sra. Andrea Miranda de Souza, localizado na rua Adelino
Justino Lopes, nº 25.

Em razão dos vazamentos, infiltrações e rachaduras no muro, o mesmo
corre o iminente risco de ceder, conforme se verifica nas fotos em anexo.

Destarte, solicito que Vossa Senhoria providencie a avaliação do muro e,
se possível, a realização dos reparos necessários prevenindo assim que este desabe tanto
sobre a casa, a qual pertence a uma família que passa por muitas dificuldades, tanto sobre
campo de futebol podendo ferir gravemente àqueles que dele se utilizam para praticar

이

esportes.

Dada a importância e urgência do pleito e certo de poder contar com o

pronto atendimento de Vossa Senhoria, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

heop Tedhea
DIEGO PEDROSA DE SOUZA

Vereador -

REC
EDI

DO

21/01
/2022

21/01/2021
GetAttachmentThumbnail (780×1040)

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021
GetAttachmentThumbnail (868×1156)

Cam
po

de

Futeb
ol

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021 GetAttachmentThumbnail (780×1040)

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021 GetAttachmentThumbnail (1040×780)

https://attachment.outlooklive.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021
GetAttachmentThumbnail (780×1040)

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021 GetAttachmentThumbnail (868x1156)

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1

21/01/2021 GetAttachmentThumbnail (868×1156)

https://attachment.outlook.live.net/owa/MSA%3Acmapiaca%40hotmail.com/service.svc/s/GetAttachmentThumbnail?id=AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZT... 1/1